
1 

Zápis z 19. jednání Rady České televize ze dne 21. 10. 2015 v TS Ostrava 
 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, M. Hauser, R. Hindls,  

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, Z. Šarapatka,  
D. Váňa, J. Závozda 
 

Omluveni:  V. Dostál, M. Jankovec, D. Váňa – příchod 10:20 hod. 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Bednář 
Hosté:   P. Dvořák, T. Šiřina, J. Staněk 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace ředitele TS Ostrava 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Rozpočet Rady ČT na rok 2016 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 222/19/15: Rada po projednání schvaluje  program jednání v navrženém znění. 
       (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 
2) Volba návrhové komise  
 

Usnesení č. 223/19/15: Rada volí  návrhovou komisi ve složení radní René Kühn a Jiří 
Závozda a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
3) Plnění usnesení a kontrola zápis ů 
 

Usnesení č. 224/19/15: Rada bere na v ědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 
dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 
Rady. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
 



2 

4) Informace generálního ředitele 
 

1. Na výstavu k padesátému výročí Večerníčka zavítalo v období od 30. května do 27. září 
2015 téměř 160 tisíc návštěvníků. O výstavu je zájem také v dalších zemích, například na 
Slovensku, Polsku i v dalekém Japonsku. Zapůjčení instalace za hranice České republiky je 
nyní ve fázi jednání.      

 
2. Česká televize se zúčastnila televizního veletrhu v Cannes. Pro své diváky zde získala 

vysílací práva například na všechny čtyři série kultovního seriálu z prostředí nejvyšších pater 
americké politiky House of Cards, dále novou řadu historického cyklu V kruhu koruny či 
pokračování osudů zakladatele luxusního obchodního domu - Pan Selfridge.  Na veletrhu 
jsme rovněž prezentovali svou aktuální produkci, a to vůbec poprvé společně se slovenskou 
veřejnoprávní televizí. Zahraniční vysilatelé tradičně oceňují hranou dětskou tvorbu, nejvíce 
zaujaly Princezna a písař a Malý pán. Ze seriálové tvorby je favoritem Labyrint Jiřího 
Stracha, o který se zajímají televize ve Francii, Itálii nebo Turecku. O samotný formát toho 
seriálu pak projevily zájem i společnosti ze Spojených států. Česká televize v Cannes vedle 
aktuální tvorby nabízela i pořady ze svého zlatého fondu. Do Slovinska tak například prodala 
všechny epizody seriálu Nemocnice na kraji města. Portugalsko zase projevilo zájem o 
snímky Americké dopisy, Odcházení, ale i cyklus České století. 

 
3. Dne 14. října uspořádala Česká televize v Měšťanské Besedě v Plzni zvláštní slavnostní 

předpremiéru seriálu Místo zločinu Plzeň. Projekce byla poděkováním vedení i řadovým 
policistům krajského ředitelství Policie ČR za odbornou i personální pomoc během natáčení 
seriálu.  
 

4. Dne 15. října proběhlo v České televizi bilanční setkání s českými producenty, kteří hodnotili 
fungování Filmového centra ČT. To zde existuje už 3 roky a za tuto dobu se úspěšně zavedl 
funkční a transparentní systém posuzování námětů a koprodukcí filmů. ČT vnímá podporu 
české kinematografie jako významnou součást svého veřejnoprávního poslání.  
 

5. V pátek 16. října jsem se zúčastnil v Lichtenštejnském paláci mezinárodní konference k 
tématu podpory kulturních a kreativních průmyslů v České republice, kterou pořádala Sekce 
pro vědu, výzkum a inovace Úřadu vlády České republiky ve spolupráci se Signal festivalem 
a Nadací Konrada Adenauera. Na konferenci jsem hovořil o aktivní roli ČT na poli 
kreativního průmyslu i jako tahouna technologických inovací ve vysílání a internetu ve 
spojení s distribucí mediálního obsahu.  
 

6. Ve dnech 16. a 17. října se uskutečnil již počtvrté projekt České televize a příbramské 
GymTV „Jak se dělá televize s Českou televizí“, které se zúčastnily školní televizní štáby z 
celé republiky. Tentokráte se do dvou dnů plných besed a přednášek s tvářemi České 
televize, mezi nimiž nechyběl Václav Moravec, Jakub Železný či Robert Záruba, zapojilo 
rekordních čtrnáct školních televizí.  Česká televize se prohlubování mediální gramotností 
dětí věnuje dlouhodobě. Ať již prostřednictvím pravidelného dětského zpravodajství, 
zapojením školních štábů do vysílání nebo podporou akcí typu Jak se dělá televize 
s Českou televizí. Přímo na Kavčích horách také pořádá pro děti ze školních televizí 
celodenní praktické workshopy s názvem Televize v televizi.     
  

7. V sobotu 17. října jsme odvysílali úvodní díl sedmé řady StarDance, který sledovalo 1,3 
milionu diváků. 



3 

8. Česká televize představila dopisem ředitelům základních škol nový vzdělávací projekt 
Duhový institut věd, a to zejména s důrazem na možnosti využití široké databáze krátkých 
vzdělávacích videí pro výuku. Reakce byly okamžité: projekt je vnímám jako smysluplná 
výuková pomoc dětem i učitelům. Videa vycházejí ze širokého archivu edukačních pořadů 
České televize, jsou řazena do tematických oblastí a svým obsahem kopírují rámcový 
vzdělávací program pro první stupeň ZŠ.  
 

9. Nástup chytrých telefonů a lepší datové pokrytí ovlivňují i možnosti zpravodajství České 
televize. Mobilní žurnalistika, jež využívá potenciálu současných technologií s připojením na 
internet má od pondělí 19. října své pevné místo v kontinuálním vysílání ČT24. 
Zpravodajství začne využívat video příspěvky diváků. Časem přibude i pravidelná rubrika. 
Mobilní žurnalistika je aktuální trend, na který navázaly významné světové zpravodajské 
televize, jako například britská BBC nebo irská veřejnoprávní televize RTÉ. 

10. Česká televize se umístila na 11. pozici v pořadí firem sestaveném podle preferencí 
studentů vysokých škol. To každoročně celosvětově publikuje společnost Universum. 
Vzhledem k tomu, že loni se Česká televize v nejužším výběru 100 firem neobjevila vůbec, 
vnímáme letošní zařazení ve výzkumu Czech Republic's Most Attractive Employers na 
jedenácté místo jako pozitivní zpětnou vazbu na směřování a působení České televize. 

11. Společnost Recruitment Academy v letošním roce vyhlásila první ročník soutěže o nejlepší 
kariérní stránky a video roku 2015. Česká televize v obou kategoriích postoupila do 
nejužšího kola a v kategorii Kariérní video roku 2015 zvítězila. 
 

12. Jubilejní 20. ročník oblíbeného závodu horských kol ČT Author Cup startoval v sobotu 10. 
Října. Na 63 kilometrů dlouhou trať s převýšením 1564 metrů se v barvách České televize 
vydalo rekordních 28 týmů se 133 závodníky, což je o 28 více než v loňském roce. 

13. Včera jsem se zúčastnil výroční konference, kterou pořádal Aspen Institute Prague společně 
s časopisem Forbes a jejímž cílem je sledovat a analyzovat politický, ekonomický a 
společenský vývoj České republiky. Konference usiluje o vytvoření komplexního obrazu 
úspěšnosti České republiky ve třech klíčových oblastech: Konkurenceschopnost, Národní 
bezpečnost a Kvalita života. Vystoupil jsem v panelu Kvalita života, kde tým řečníků 
reflektoval studii a kvantitativní data na dané téma. 

14. Česká televize zaznamenala podvodný dopis, který vyzýval adresáty k uhrazení 
jednorázového televizního poplatku ve výši 62 korun. Dopis byl opatřen logem ČT a uváděl 
falešné informace, včetně čísla bankovního spojení. Česká televize proto podala trestní 
oznámení na neznámého pachatele a prostřednictvím svého vysílání i dalších médií 
varovala všechny příjemce před jakoukoli reakcí na tento dopis. 

 
5) Informace ředitele TS Ostrava 
 

Usnesení č. 225/19/15: Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských námětů TS 
Ostrava a vyslechla informace ředitele TS Ostrava pana Tomáše Šiřiny o programových, 
výrobních a ekonomických aspektech TS Ostrava. Rada bere  tyto informace na vědomí  a 
konstatuje, že TS Ostrava plní své zákonné poslání. 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
 



4 

6) Materiály z Dozor čí komise  
 

Usnesení č. 226/19/15: Rada bere na v ědomí  zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 
15. 10. 2015. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 227/19/15: Rada bere na v ědomí  usnesení č. DK 46/11/15 přijaté formou per 
rollam dne 16. 10. 2015 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Super SloMo kamerový 
systém DG478 “. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
7) Rozpočet Rady ČT na rok 2016 
 

Usnesení č. 228/19/15: Rada schvaluje  svůj rozpočet na rok 2016 v navržené výši. 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
8) Stížnosti a podn ěty  

 
Usnesení č. 229/19/15: Rada bere na v ědomí  informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  
o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
9) Různé 
 

a) Usnesení č. 230/19/15: Rada bere na v ědomí  tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 
 

                    LEDEN                      13. 1. 2016 a 27. 1. 2016 

     ÚNOR                        10. 2. 2016 a 24. 2. 2016  

     BŘEZEN                     9. 3. 2016 a 23. 3. 2016  

     DUBEN                       6. 4. 2016 a 20. 4. 2016  

     KVĚTEN                      4. 5. 2016 a 18. 5. 2016 

     ČERVEN                      1. 6. 2016 a 15. 6. 2016  

 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
b) Program 20. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 11. 11. 2015  
od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

10) Závěr  
 
 
 
 
 
 

             Ing. Jan Bednář 
           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 15. 10. 2015 
2) Usnesení per rollam ze dne 16. 10. 2015 - Super SloMo kamerový systém DG478 
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 

 
 

René Kühn                                                  PhDr. Jiří Závozda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání R ČT 
 

Zápis z 10. jednání Dozor čí komise Rady České televize ze dne 15. 10. 2015  
 
Přítomni:  J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 
Omluveni:   J. Staněk, S. Macášková 
 
Hosté:     
Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Maceška 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Hlasování per rollam  
3. Informace z jednání Rady ČT 
4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 
5. Různé 

 
 

Ad 2) Usnesení p řijatá formou hlasování per rollam 
 
ze dne 5. 10. 2015 
 
Usnesení č. DK 43/10/15 
 
Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 3. čtvrtletí roku 2015. Zpráva 
tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 (5:0:0) 
 
 Příloha k usnesení 43/10/15: 
 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 
3. čtvrtletí roku 2015 

 
Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 
předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 3. čtvrtletí roku 2015. 
 
Dozorčí komise prověřila následující veřejné zakázky:  

• Rekonstrukce zařízení 48b ve strojovně 505 
• Výměna produkčního úložiště střižen AVID 
• Nákup jednoho automobilu a pronájem jednoho automobilu pro potřeby zpravodajského 

postu pro Blízký východ 
• Úklidové služby pro TS Brno. 

 



7 

Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise předložila zprávu o plnění harmonogramu výstavby 
nového TS Brno za období 3. čtvrtletí roku 2015. 

Dozorčí komise předložila Radě ČT souhrnnou informaci týkající se stavu čerpání investičních 
prostředků ČT za období 1. pololetí 2015 

Dozorčí komise projednala žádost generálního ředitele o souhlas k uzavření smlouvy o provedení 
dražby dobrovolné a smlouvy o provedení dražby dobrovolné opakované, jejichž předmětem je 
parcela č. 689/2 o výměře 567 m2 v katastrálním území Ponava, obec Brno, spolu s budovou bez 
č.p. / č.e., která se na uvedené parcele nachází a je její zákonnou součástí. Dozorčí komise 
doporučila Radě ČT udělit generálnímu řediteli souhlas k uzavření uvedených smluv.  

Dozorčí komise projednala dodatek č. 3 nájemní smlouvy ze dne 20. 12. 2012 s nájemcem – 
společností E4C Group, s.r.o. a doporučila Radě ČT udělit generálnímu řediteli souhlas s uzavřením 
dodatku smlouvy. 

Dozorčí komise projednala návrh dodatku č. 3 smlouvy o nájmu s nájemcem - společností T – 
Mobile Czech Republic a.s., na pronájem půdní nadstavby a části střechy v objektu ČT TS Brno a 
doporučila Radě ČT její schválení. 

Dozorčí komise projednala žádost generálního ředitele ČT o souhlas k uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí, smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku a směnné smlouvy týkající se části 
pozemku České televize a to se společností Sun Property a.s. a doporučila Radě ČT její schválení. 

DK v souladu s ustanovením § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi předložila Radě 
ČT rozbor hospodaření České televize.  
 
DK projednala a předložila své stanovisko k materiálu „Účetní závěrka a přehled pohledávek a 
závazků ČT za rok 2014 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014“.  

DK projednala návrh kupní smlouvy evidované a Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových pod č. UZSVM/B/41898/2014-HMSO na koupi nemovité věci - pozemku parc. č. 23, 
zapsané na LV č. 60000, obec Brno, k. ú. Brno - město, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno – město a doporučila Radě České televize, aby 
schválila její uzavření.  
(5:0:0) 

  Jiří Staněk 
         předseda dozorčí komise Rady České televize 

Dne 3. 10. 2015 

Projednáno na 18. jednání RČT dne 7. 10. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

per rollam ze dne 13. 10. 2015 
 
Usnesení č. DK 44/10/15 
 
Název:   Pojišt ění vozidel ČT 

Dozorčí komise RČT obdržela dokumentaci k veřejné zakázce – otevřené nadlimitní řízení na 
služby - výběr pojistitele na Pojištění odpovědnosti za škodu z provozu vozidel, včetně Doplňkového 
pojištění a Havarijního pojištění. 

Zakázka byla vyhlášena 12. 8. 2013 a lhůta pro podání nabídek stanovena na 24. 10. 2013. 
Nabídku podaly společnosti: Allianz pojišťovna, a.s., Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group, Česká pojišťovna, a.s. 

Důvodem vyhlášení tohoto výběrového řízení byly vypršení platnosti předchozí pojistné smlouvy 
k 31. 12 2013.                                                                                                                                         

Váha jednotlivých parametrů:                                                                                                     
Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky.                                          

Dílčí hodnotící kritéria:                                                                                                                               
1. výše nabídkové ceny (celková cena pojistného za pojištění odpovědnosti za škodu z provozu 
vozidel a doplňkového pojištění)                                                                 -   60 % 

2. Výše nabídkové ceny (celková cena pojistného za havarijní pojištění vozidel)       -   25 % 

3. Bonifikace za pojištění odpovědnosti za škodu z provozu vozidel                           -   10 % 

4. Bonifikace za havarijní pojištění vozidel                                                                   -    5 % 

Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena na základě indikativní nabídky na pojištění vozidel 
ČT z průzkumu trhu na 5.200.000,- Kč bez DPH. 

Vyhodnocení nabídek:  

Allianz pojišťovna, a.s., nabídla cenu Kč 3.035.854,-/ 598.054,- a zadavatelem byla vyřazena pro 
nesplnění stanovených zadávacích podmínek.  

Kooperativa pojišťovna, a.s., nabídla cenu Kč 4.137.584,- /1.042.180,-  a splnila stanovené 
zadávací podmínky.  Jako nejvýhodnější podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky byla vybrána nabídka společnosti Česká pojišťovna, a.s., která nabídla cenu Kč 
3.116.536,-/ 1,775.786,- a která zároveň splňovala všechna kritéria stanovená zadavatelem. Cena 
fakturovaná od 1. 1. 2014 do 3. 8. 2015 je Kč 5. 371. 989,- V rámci těchto pojistných smluv probíhá 
čtvrtletní vyúčtování, kde se cena alikvotně navyšuje nebo snižuje podle nově pojištěných vozidel 
nebo podle vozidel, u nichž bylo pojištění ukončeno. Vysoutěžená cena byla podle stavu vozidel ke 
dni zveřejnění zadávací dokumentace. Proto i skutečně uhrazená cena za rok 2014 je vyšší než 
byla cena vysoutěžená. Tato skutečnost je nicméně plně v souladu se smlouvou, a to z důvodu 
nárůstu počtu pojišťovaných vozidel. 

Dozorčí komise RČT konstatuje, že při tomto výběrovém řízení nebyl porušen Zákon o VZ č. 
137/2006 Sb. ani nařízení GŘ. 

(5:0:0) 
 
 
 



9 

Usnesení č. DK 45/10/15 
 
Název: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku m ěřící techniky  

Dozorčí komise RČT obdržela dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na měřící techniku 
pro kvalitní úpravu obrazu ve střihovém pracovišti. Předmětem zakázky je dodávka 5-ti kusů 
Rasterizérů s možností budoucího upgrade na 3G, vč. panelového adaptéru 19´´  a jednoho 
měřícího osciloskopu pro modernizaci SDI infrastruktury.                                          
Předpokládaná cena Kč 700.000 byla stanovena na základě průzkumu trhu. Základním hodnotícím 
kritériem byla nabídková cena. Zakázka vyhlášena 10. 5. 2013 a lhůta pro podání nabídek do 22. 5. 
2013. 
                                                                                                                                            Byly 
osloveny společnosti Visual Unity a.s., INTERLAB, ELEKTRONIKA a.s., ELVIA-PRO, a.s., z nichž 
nabídku podaly společnosti INTERLAB s cenou Kč 605.500,- a ELVIA-PRO, a.s. 685.400,-. 
Výběrová komise vyhodnotila nabídku společnosti INTERLAB (5, Rue JacquesGrevin, F-78540 
Vernouillet, Francie) jako nejvýhodnější. 
 
Dozorčí komise RČT konstatuje, že při této veřejné zakázce malého rozsahu nebyl porušen Zákon 
137/2006 Sb. ani nařízení GŘ. 

(5:0:0) 
 
 
Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 
 

------- 
 

 
Ad 4) Dokumentace k uzav řeným výb ěrovým řízením  

 
• bez usnesení 

 
 

Ad 5) Různé 
 

• bez usnesení 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Maceška 
             místopředseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 

 
 
 



10 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání R ČT 
 
Usnesení č. DK 46/11/15 

 
Dozorčí komise RČT obdržela dokumentaci k veřejné zakázce v jednacím řízení bez 

uveřejnění dle ustanovení § 23 odst. 5 písm. e) zákona o veřejných zakázkách. Předmětem této 
veřejné zakázky je nákup Super SloMo kamerového systému firmy Grass Va lley . 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě odborného odhadu 
žadatelského útvaru ve výši 1 550 000,- Kč bez DPH. Základním hodnotícím kritériem byla 
nabídková cena. 

Zakázka byla vyhlášena 19.7.2013 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 29.7.2013.  
V souladu se zákonem byla oslovena společnost Ing. Zdeněk Huml-Video audio systémy. Předmět 
plnění veřejné zakázky byl nabídnut zadavateli za cenu podstatně nižší, než je obvyklá tržní cena a 
nabídka dodavatele byla časově omezena. Nabídková cena uchazeče Ing. Zdeněk Huml-Video 
audio systémy byla 1.550.000,- Kč bez DPH.  

Hodnotící komise zdůvodnila výběr z jediného uchazeče výší nabídkové ceny tím, že tato 
cena odpovídala předpokládané ceně veřejné zakázky, cena byla výrazně nižší, než je cena 
obvyklá a byla časově omezena. 

Dozorčí komise RČT konstatuje, že užití ustanovení § 23 odst. 5 písm. e) zák. č. 137/2006 
Sb., bylo oprávněné a k porušení zákona, nebo vnitřních předpisů ČT nedošlo. 
(5:0:0) 
 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání R ČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 21. 10. 2015 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve 

zpravodajství ČT 
8. 4. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT (průjezd 
amerického konvoje) 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  



11 

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e44/15 17. 4. 2015 J. Tomanec 
stížnost na moderování pořadu 

Objektiv ve slovenštině 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

46/15, 
k 11/15 

26. 5. 2015, 
14. 9. 2015 

Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině – 

opakovaná stížnost 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

52/15 2. 7. 2015 
Řád maltézských 

rytířů 

Stížnost na reportáže týkající se 
církevních restitucí-Události, 

Události v regionech 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e57/15 19. 6. 2015 J. Kotva 
stížnost na pořad Nedej se - 

Utajená data 
23. 9. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze 

dne 4.5.2015 
   

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e64/15 5. 8. 2015 J. Malecká 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT v souvislosti s 
uprchlickou problematikou 

23. 9. 2015 Odpověď RČT  

64/15 14. 9. 2015 H. Šlechtová 

stížnost na pořad Události ze dne 
24. 8. 2015 - zneužívání 

poslaneckých náhrad prezidentem 
Polska 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e65/15 3. 9. 2015 
A. Rychlíková, M. 

Pavlásek 

Otevřený dopis - téma uprchlické 
krize v pořadu Události komentáře 

dne 25. 8. 2015 

17. 10. 2015 Odpověď RČT  



12 

65/15 22. 9. 2015 T. Okamura 
stížnost na pořad Planeta YO ze 

dne 7. 9. 2015 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

66/15 21. 9. 2015 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze 

dne 27.10.2013 

   

e66/15 10. 9. 2015 O. Lechner 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e67/15 23. 9. 2015 T. Šimek 
nevyváženost informací o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

67/15 7. 10. 2015 RRTV(+85 stížností) 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e68/15 1. 10. 2015 M. Pařízek 
nevyvážené informování o 

uprchlících 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme 

si hrát – autorská práva 
   

69/15 8. 10. 2015 J. Hovorková 
stížnost na pořad Máte slovo ze 
dne 24.září-podpora xenofobie 

21. 10. 2015 Odpověď RČT  

e69/15 7. 10. 2015 P. Buršík absence informování o úmluvě TTIP    

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze 

dne 7.9.2015-Stíny minulosti Pavla 
Tykače 

   

e70/15 7. 10. 2015 M. Hoření 
Stížnost na neodvysílání informací 

o demonstraci proti NATO dne 
28.9.2015 

   

e71/15 7. 10. 2015 J. Dousek 
stížnost na neodvysílání projevu 

prezidenta Zemana z Valného 
shromáždění OSN 

   

e72/15 23. 9. 2015 M. Vítek 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

72/15 12. 10. 2015 

K. Vitvarová 
(Sdružení 

historických sídel,…) 

Spolupráce na vytvoření nového 
pořadu 

   

e73/15 11. 9. 2015 Z. Sadecký 
Stížnost na pořad pro děti-Planeta 

Yó - uprchlíci 
21. 10. 2015 Odpověď RČT  

73/15 15. 10. 2015 
RRTV 

- Gavlasová (Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka    

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 



13 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015 4.5.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015 12. 5. 2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 
4.5.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015 6.10.2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015 12. 5. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 



14 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015 

Odpověď Rady ČT 
15. 7. 2015 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

e45/15 22. 4. 2015 

L. Bouda 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

nevyvážené zpravodajství, reklama na 
ČT,… 

6. 5. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

e46/15 22. 4. 2015 

V. Pössl 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

opakování pořadů v ČT 6. 5. 2015 1. 6. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e47/15 28. 4. 2015 M. Ďuriš 
nespokojenost s pořadem o 

Banderovcích 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 7. 2015 

e50/15 21. 4. 2015 M. Červencl 
Stížnost k pořadu Reportéři ČT 

vysílaný dne 20. 4. 2015 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

50/15 22. 6. 2015 J. Barták 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015  
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

 


